
Martes 24 de novieMbre de 2020

NORMAS  LEGALES
 1

Gerente de Publicaciones Oficiales :  Ricardo Montero Reyes “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”  

Año XXXVII - Nº 15744

Sumario

PODER EJECUTIVO

INTERIOR

R.S. N° 093-2020-IN.-  Dan por concluida designación de 
Comandante General de la Policía Nacional del Perú  1
R.S. N° 094-2020-IN.-  Designan Comandante General de 
la Policía Nacional del Perú  1
R.S. N° 095-2020-IN.-  Designan Sub Comandante General 
de la Policía Nacional del Perú  2
R.S. N° 096-2020-IN.-  Designan Inspector General de la 
Policía Nacional del Perú  3

PODER EJECUTIVO

INTERIOR

Dan por concluida designación de 
Comandante General de la Policía Nacional 
del Perú

resolución suprema
n° 093-2020-in

Lima, 24 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:
Que, el artículo 167 de la Constitución Política del 

Perú, establece que el Presidente de la República es el 
Jefe Supremo de la Policía Nacional;

Que, el artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1267, Ley 
de la Policía Nacional del Perú establece que el Director 
General de la Policía Nacional del Perú es designado por 
el Presidente de la República;

Que, el literal b) del numeral 47.1 del artículo 47 del 
Decreto Legislativo N° 1451, Decreto Legislativo que fortalece 
el funcionamiento de las Entidades del Gobierno Nacional, 
del Gobierno Regional o del Gobierno Local, a través de 
precisiones de sus competencias, regulaciones y funciones, 
precisa que en el Decreto Legislativo N° 1267, donde dice 
“Dirección General”, debe decir “Comandancia General”;

Que, el Teniente General de la Policía Nacional del 
Perú Orlando Velasco Mujica, fue designado en el cargo 

de Comandante General de la Policía Nacional del Perú 
mediante Resolución Suprema N° 058-2020-IN

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y el Decreto Legislativo 
N° 1267, Ley de la Policía Nacional del Perú;

SE RESUELVE:
artículo 1.- Dar por concluida la designación del 

Teniente General de la Policía Nacional del Perú Orlando 
Velasco Mujica, al cargo de Comandante General de la 
Policía Nacional del Perú, y pasarlo de la situación policial 
de actividad a la situación policial de retiro.

artículo 2.- Agradecer al Teniente General de la Policía 
Nacional del Perú Orlando Velasco Mujica, por los servicios 
prestados a la Policía Nacional del Perú y a la Nación.

artículo 3.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
FRANCISCO RAFAEL SAGASTI HOCHHAUSLER 
Presidente de la República
RUbéN VARGAS CéSPEDES
Ministro del Interior

1906141-1

Designan Comandante General de la Policía 
Nacional del Perú

resolución suprema
n° 094-2020-in

Lima, 24 de noviembre de 2020

Edición Extraordinaria

ORGANISMOS EJECUTORES

DESPACHO PRESIDENCIAL

Res. N° 041-2020-DP/SG.-  Designan Asistente 
Administrativo IV de la Presidencia de la República  3

ORGANISMOS AUTONOMOS

CONTRALORIA GENERAL

Fe de Erratas RES. Nº 343-2020-CG 3


		2020-11-24T21:17:19-0500




